



INLEDNING

Upp till kamp



BJÖRKLÖVEN ÄR STORA som musöron så i kväll sätter jag potatisen på min kolonilott. I söndags kväll när jag tittade på en fotbollsmatch på Söder i Stockholm kändes det i luften att folk plockat fram grillarna. Det luktade sommar.

Sammantaget säger detta mig följande: Vi har en underbar tid framför oss. Åtminstone vad gäller vädret.

FANTASTISKT ÄR däremot inte ordet för alla som just nu drabbas av den ekonomiska krisens varselväg. Inte heller för de redan arbetslösa eller sjuka, och de som på grund av att regeringen prioriterar resurser till dem som redan har mycket, tvingas leva på krympande ersättningar från a-kassa och sjukförsäkring. Fantastiskt är knappast heller ordet för alla papperslösa i vårt land, som arbetar under osäkra förhållanden och lever med ständig oro för att bli upptäckta och i förlängningen deporterade mot sin vilja.

I veckans tidning har vi besökt LO:s center för pappers-

lösa som av kritiker beskrivs som ett hjälpcenter som inte uträttar särskilt mycket – vilket kontrasteras med det syndikalistiska Registrets strategi av konkret facklig kamp.

NÄR NU VINTERN rasat ut väcks lusten hos de flesta att göra fint, i hem, balkong eller trädgård. Vi översköljs av hemfixartips, inte bara från reklam utan också från underhållande tv-program och tidningsreportage. Men bakom de fiffiga råden döljs samtidigt det enkla mantrat: konsumera mera. Bygg om din trädgård, kasta ut fungerande kök för att alla "har rätt till ett häftigt kök".

Konsumtionshysterin handlar inte bara om att hålla de kapitalistiska hjulen igång och få oss som faktiskt har jobb att "vilja" jobba övertid för att få råd till det vi tror att vi måste ha, på miljöns bekostnad – det fungerar också passiviserande. I stället för kollektiv kamp, med solidariteten som ledord, isoleras vi från varandra.

På första maj, arbetarrörelsens dag, kan det vara värt att tänka på, en extra gång. Minnas alla segrar som faktiskt kommit av kollektiv kamp. Minnas att tillsammans kan vi förändra.

REBECCA BOHLIN
chefredaktör